atribuição que lhe confere o artigo 96, inciso VII da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 

Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, por 

anulação, ao orçamento vigente, no valor de até R$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais) 

para atender às programações discriminadas no Anexo I desta Lei. 

§ 2.° Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do 

presente crédito especial serão provenientes das anulações especificadas no Anexo II desta Lei.

[...]

Venho por meio desta solicitar abertura de ficha de Obras e Instalações dentro do 

Creas, para que possamos dar prosseguimento ao processo de compra 376 referente reforma / 

manutenção do telhado da Sede do mesmo. 

Solicito ainda que seja inserido um saldo de RS 5.500,00 (cinco mil e quinhentos 

reais), valor este que tínhamos suplementado na ficha 578 (OST-PJ) conforme instrução da Sra. 

Panuse. 

No entanto, o Sr. Marcelo da Central de Compras disse que tal solicitação deve 

ser feita na ficha de Obras e Instalações. 

O saldo de RS 5.500.00 a ser creditado na Nova ficha será debitado da ficha 578